
                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS, TURIZMO IR JAUNIMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel.(8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. 

RUGPJŪČIO 29 D. SPRENDIMO NR. T3-201 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-02-11 

 

1. Sprendimo projekto tikslai: 

Pakeisti ir papildyti Prienų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 

nuostatus, kad jie atitiktų aktualią Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros 

įstatymo redakciją.  

Uždaviniai: 

Užtikrinti, kad Prienų rajono bendruomeninių organizacijų taryba būtų sudaroma remiantis 

Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo Nr. XIII-1774 8 straipsnio 

pakeitimo įstatymu.  

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos 

bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi. 

3. Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą bus patikslinti ir patvirtinti Prienų 

rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatai, atitinkantys Lietuvos 

Respublikos įstatymų nuostatas. 

4. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Remiantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T3-

201 „Dėl Prienų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintais nuostatais Bendruomeninių organizacijų taryba buvo sudaroma iš 8 narių, kuriuos po 

lygiai delegavo rajone veikiančios bendruomeninės organizacijos ir savivaldybės institucijos. 

Teikiamas tvirtinti patikslintas, suderintas su aktualia Lietuvos Respublikos bendruomeninių 

https://www.infolex.lt/ta/514079
https://www.infolex.lt/ta/514079
https://www.infolex.lt/ta/514079


2 

 

organizacijų plėtros įstatymo redakcija, Prienų rajono bendruomeninių organizacijų tarybos 

nuostatų projektas, kurio 7 punktas reglamentuoja, kad Bendruomeninių organizacijų taryba 

sudaroma laikantis šio principo: ne daugiau kaip 1/2 šios tarybos narių sudaro savivaldybės 

institucijų ir įstaigų atstovai ir ne mažiau kaip 1/2 tarybos narių sudaro bendruomeninių 

organizacijų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, atstovai. Bendruomeninių organizacijų atstovus į 

tarybą deleguoja savivaldybės teritorijoje veikianti ir ne mažiau kaip 1/2 savivaldybės teritorijoje 

veikiančių bendruomeninių organizacijų vienijanti organizacija (Prienų rajono bendruomenių 

asociacija), kuri nustato deleguojamų atstovų skaičių.  

Įsigaliojus Respublikos Seimo 2020 m. birželio 25 d. priimtam Lietuvos Respublikos 

bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo Nr. XIII-1774 8 straipsnio pakeitimo įstatymui, 

keičiami Prienų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatai, kuriuose 

aiškiai reglamentuojamas Savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymas, kas į ją  

deleguoja atstovus, nustatyta, kokiu atveju Nevyriausybinių organizacijų tarybai gali būti pavesta 

vykdyti Bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas. 

Bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų pakeitimams pritarė Prienų rajono seniūnijų 

seniūnaičių sueigos ir bendruomenės. 

Lyginamasis variantas: 

Pridedamas. 

 

 

Vedėjas                                                                                                              Rimantas Šiugždinis  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.infolex.lt/ta/514079

